
Conselleria de Participació, Transparència, 
Cooperació i Qualitat Democràtica

Conselleria de Participación, Transparencia, 
Cooperación y Calidad Democrática

RESOLUCIÓ de 14 de juliol de 2023, del sotssecretari 
de la Conselleria de Participació, Transparència, Coope-
ració i Qualitat Democràtica, per la qual es proveeix pel 
sistema de lliure designació, el lloc de treball anunciat en 
la convocatòria número 57/2023, de 5 de juny de 2023. 
[2023/8122]

RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2023, del subsecretario 
de la Conselleria de Participación, Transparencia, Coo-
peración y Calidad Democrática, por la que se provee por 
el sistema de libre designación, el puesto de trabajo anun-
ciado en la convocatoria número 57/2023, de 5 de junio 
de 2023. [2023/8122]

Por Resolución de 5 de junio de 2023, de la dirección general de 
Función Pública, se procedió a la convocatoria número 57/2023 (DOGV 
9614, 09.06.2023), para la provisión, por el sistema de libre designa-
ción, de un puesto de trabajo vacante, de naturaleza funcionarial, en la 
Conselleria de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad 
Democrática: núm. 33723, jefatura secretaría director/a general.

Vistos los informes preceptivos y vinculantes emitidos por la direc-
ción general de Función Pública, sobre el cumplimiento de los requisi-
tos de participación de las personas interesadas para la provisión corres-
pondiente de la convocatoria de referencia así como el informe de la 
directora general de Participación Ciudadana.

Dado que, en relación con las circunstancias y aptitudes profesio-
nales tenidas en cuenta para la idoneidad de las personas aspirantes, y 
considerando las funciones respectivas del puesto convocado, quedan 
acreditados los conocimientos especializados, implicación, profesiona-
lidad y la trayectoria de la candidata finalmente seleccionada; lo cual 
otorga a la persona nombrada la capacidad de carácter profesional y 
personal que se requiere para el ejercicio eficaz de las tareas atribuidas 
al puesto convocado.

De conformidad con lo dispuesto por la base cuarta de la resolu-
ción de la convocatoria mencionada, así como por el artículo 115 de 
la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la función pública 
valenciana, y el artículo 62 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del 
Consell, por el cual se aprueba el reglamento de selección, provisión de 
puestos de trabajo y movilidad del personal de la función pública valen-
ciana, así como en virtud de lo que dispone el apartado primero de la 
Resolución de 17 de febrero de 2021, de la consellera de Participación, 
Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, sobre delegación 
de competencias en determinados órganos de la Conselleria (DOGV 
9024, 19.02.2021), resuelvo:

Nombrar a Vanesa Maria Arnal Mora, funcionaria de carrera con 
NRP ***5426***, como jefa secretaría director/a general, puesto de 
trabajo número 33723, grupo C2, complemento de destino nivel 16 y 
complemento específico E032.

La funcionaria de carrera seleccionada, resulta idónea para desarro-
llar el puesto de trabajo de referencia, tanto por su formación (destaca 
su licenciatura y sus conocimientos de valenciano) como sobre todo por 
la experiencia con funciones de secretaría de alto cargo. Además, duran-
te el tiempo que ha ocupado el puesto de forma provisional ha hecho 
prueba de excelentes aptitudes para ejercer las funciones del puesto y 
para trabajar en equipo.

El cese en el actual puesto de trabajo se producirá de oficio el día de 
la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. La toma de posesión en el nuevo destino tendrá efectos 
desde el día siguiente al cese. La publicación de la presente resolución 
producirá los efectos de notificación, de acuerdo con el que dispone el 
artículo 45.1.b de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas.

Se hace constar expresamente que la funcionaria adjudicataria, per-
sonal de otra administración pública, no se integrará en la Administra-
ción de la Generalitat, de conformidad con el que dispone el artículo 34 
de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la función pública 
valenciana.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órga-
no que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente a su notificación, o bien recurso contencioso-administrativo 
ante el Juzgado de lo contencioso-administrativo de València, o ante el 

Per Resolució de 5 de juny de 2023, de la direcció general de Fun-
ció Pública, es va procedir a la convocatòria número 57/2023 (DOGV 
9614, 09.06.2023), per a la provisió, pel sistema de lliure designació, 
d’un lloc de treball vacant, de naturalesa funcionarial, en la Conselleria 
de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica: 
núm. 33723, cap secretaria director/a general.

Vistos els informes preceptius i vinculants emesos per la direcció 
general de Funció Pública, sobre el compliment dels requisits de parti-
cipació de les persones interessades per a la provisió corresponent de la 
convocatòria de referència així com l’informe de la directora general de 
Participació Ciutadana.

Atés que, en relació amb les circumstàncies i aptituds professionals 
tingudes en compte per a la idoneïtat de les persones aspirants, i consi-
derant les funcions respectives del lloc convocat, queden acreditats els 
coneixements especialitzats, implicació, professionalitat i la trajectòria 
de la candidata finalment seleccionada; la qual cosa atorga a la persona 
nomenada la capacitat de caràcter professional i personal que es reque-
reix per a l’exercici eficaç de les tasques atribuïdes al lloc convocat.

De conformitat amb el que disposa la base quarta de la resolució de 
la convocatòria esmentada, així com l’article 115 de la Llei 4/2021, de 
16 d’abril, de la Generalitat, de la funció pública valenciana, i l’article 
62 del Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el 
reglament de selecció, provisió de llocs de treball i mobilitat del per-
sonal de la funció pública valenciana, així com en virtut del que es 
disposa en l’apartat primer de la Resolució de 17 de febrer de 2021, 
de la consellera de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat 
Democràtica, sobre delegació de competències en determinats òrgans 
de la Conselleria (DOGV 9024, 19.02.2021), resolc:

Nomenar Vanesa Maria Arnal Mora, funcionària de carrera amb 
NRP ***5426***, com a cap secretaria director/a general, lloc de tre-
ball número 33723, grup C2, complement de destí nivell 16 i comple-
ment específic E032.

La funcionària de carrera seleccionada, resulta idònia per a desenvo-
lupar el lloc de treball de referència, tant per la seua formació (destaca 
la seua llicenciatura i els seus coneixements de valencià) com sobre tot 
per l’experiència amb funcions de secretaria d’alt càrrec. A més a més, 
durant el temps que ha ocupat el lloc de forma provisional ha fet prova 
d’excel·lents aptituds per exercir les funcions del lloc i per treballar en 
equip.

El cessament en l’actual lloc de treball es produirà d’ofici el dia de 
la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. La presa de possessió en el nou destí tindrà efectes des de 
l’endemà del cessament. La publicació de la present resolució produirà 
els efectes de notificació, d’acord amb el que disposa l’article 45.1.b de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques.

Es fa constar expressament que la funcionària adjudicatària, perso-
nal d’altra administració pública, no s’integrarà en l’Administració de 
la Generalitat, de conformitat amb el que disposa l’article 34 de la Llei 
4/2021, de 16 d’abril, de la Generalitat, de la funció pública valenciana.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des de l’ende-
mà de la seua notificació, o bé recurs contenciós administratiu davant el 
Jutjat contenciós administratiu de València, o davant el jutjat contenciós 



juzgado de lo contencioso-administrativo en la circunscripción del cual 
tenga el demandante su domicilio, en el plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente a su notificación. Todo esto de conformidad con 
lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas, y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin 
perjuicio que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.	

València, 14 de julio de 2023.– El subsecretario de la Conselleria de 
Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática,  (p. 
d. R 17.02.2021; DOGV 9024, de 19.02.2021): Carles Vicent Ballester 
Faus.

administratiu en la circumscripció del qual tinga el demandant el seu 
domicili, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la 
seua notificació. Tot això de conformitat amb el que s’estableix en els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i en els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra 
via que es considere oportuna.

València, 14 de juliol de 2023.– El sotssecretari de la conselleria de 
Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, (p. d. R 
17.02.2021; DOGV 9024, de 19.02.2021): Carles Vicent Ballester Faus.


		2023-07-19T16:35:24+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




